企画総務グループ打合せ（平成 25 年度 第 2 回）議事録（案）

 ・日 時：平成 25 年 7 月 17 日(水)  15：30～17：00

  ・場 所：ＪＧＳ会館 会議室
・出席者：小峯，坂上，橘，竹山，久保，石井

  ・欠席者：末政，金澤，高柳，青木(事務局)

１．前回議事録の確認
  ・平成 24 年度第 1 回企画総務グループ幹事会議事録（5/13）        【 別 紙 － １ 】

＞＞確認
  ・平成 24 年度第 2 回運営委員会議事録（5/20）              【 別 紙 － ２ 】

＞＞確認

２．最近のスケジュール
・第 48 回地盤工学研究発表会：平成 25 年 7 月 23 日（火）～25 日(木)
・平成 25 年度本部支部連絡協議会：平成 25 年 7 月 23 日（火）富山国際会議場（小峯幹事

   長出席）
・第 2 回運営委員会：平成 25 年 7 月 31 日（水）
・関東支部発表会（Geo Kanto 2013）：平成 25 年 10 月 4 日（金）

３．支部長特命事項対応他、運営管理上の報告・協議
（１）表彰委員会の件                    【 別 紙 － ３ 】

＞＞承認

（２）GeoKanto2013 学生主催イベントについて            【 別 紙 － ４ 】

＞＞承認

（ ３ ） 出 前 授 業 ご 対 応 の お 願 い                   【 別 紙 － ５ 】

＞＞承認

（４）地盤工学会館関東支部の事務の件      【 別 紙 － ６ 】

＞＞承認

（５）【 JGS 関東・メール審議のお願い】 OCN マイポケットの使用について  【 別 紙 － ７ 】

＞＞確認

（６）感謝状辞退の件              【 別 紙 － ８ 】

＞＞確認

（ ７ ） 【 協 賛 依 頼 が 届 き ま し た 】 R e  地 質 リ ス ク 学 会 か ら の お 知 ら せ 【 別 紙 － ９ 】

   ＞＞確認

（８）委員等の交代について                        【別紙－１０】

＞＞確認

（９）ニューズレター31（小峯先生巻頭言・杭打機模型寄贈掲載と感謝状送付について【別紙－１１】

＞＞「感謝状」誤記の修正を依頼する。

（10）新潟地震 50 周年記念シンポジウム開催案の件              【別紙－１２】

＞＞本来は，北陸支部が中心となり，地盤工学会全体，すなわち本部が共催すべきではないか．関

東支部が共催することにより，他の支部がどのように思うかも配慮した方が良くないか．この点

を幹事長より，運営委員会にて協議してもらう．

（11）メタンハイドレート総合シンポジウム協賛依頼について          【別紙－１３】

＞＞確認

（12）H25 年度予算執行状況について（6 月末現在）              【別紙－１４】

＞＞確認

４．開催結果、進捗状況の報告

（１）10周年記念事業委員会委員長について

 1

＞＞大成建設石井氏に委員長をお願いする。 総務企画Ｇ会議にも参加していただく。

＞＞石井氏からの要望・確認事項：当面、本企画総務グループで審議させて頂く。

  ある程度内容を固めてから、10周年記念事業委員会を立ち上げ、審議・実施の母体を移行する。

     これまでの案、本日出てきた案「街頭キャンペーン」について、具体化したものを準備し、

次回、企画総務グループで審議させて頂く。

（２）一般国道 400 号下塩原第二トンネル建設工事の現場見学会              【別紙－１５】

＞＞確認

（３）永年にわたる正会員感謝状贈呈式のご案内                     【別紙－１６】

＞＞確認

（４）委員公募のお知らせ「地盤リスクと法・訴訟等の社会システムに

関する事例研究委員会」                             【別紙－１７】

＞＞確認

（５）第 10回地盤工学会関東支部発表会・GeoKanto2013開催の案内                   【別紙－１８】

＞＞確認

５．その他
（１）退会届

・式会社久米設計様                                【別紙－１９】

・式会社久ジオ・サンサルタント様                         【別紙－２０】
・佐野建設株式会社様                               【別紙－２１】

＞＞確認
（２）次回打合せ

＞＞第 3回運営委員会の開催日程決定後に調整する。

 2